ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas
Superintendência de Recursos Humanos
Coordenadoria Setorial de Controle e Avaliação de Estágios

EDITAL Nº 003/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N°002/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista a Lei Municipal nº 5626/2012, que dispõe sobre estágio no Município de Santa Maria e a Lei
Federal nº 11788/08, TORNA PÚBLICO que Retifica o Edital nº 002/2023.

ONDE SE LÊ:

2. CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Inscrições (no website: www.cieers.org.br) De 29/06/2023 a 12/07/2023

Publicação da Lista Preliminar de Inscritos 13/07/2023

Prazo para Interposição de Recurso Quanto às Inscrições 14/07/2023

Publicação da Lista Oficial de Inscritos (no website: www.cieers.org.br) 17/07/2023

Aplicação das Provas (https://www.cieers.org.br/provaonline) 19/07/2023

Divulgação do gabarito provisório (no website: www.cieers.org.br) 20/07/2023

Prazo final para recurso ao gabarito 21/07/2023

Divulgação  do  gabarito  definitivo  e  resultado  com  a  classificação  (no
website: www.cieers.org.br)

26/07/2023

Prazo final para pedido de revisão do resultado e classificação 28/07/2023

Divulgação do resultado final (no website: www.cieers.org.br) 31/07/2023

LEIA-SE:

2. CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Inscrições (no website: www.cieers.org.br) De 29/06/2023 a 18/07/2023

Publicação da Lista Preliminar de Inscritos 19/07/2023

Prazo para Interposição de Recurso Quanto às Inscrições 20/07/2023

Publicação da Lista Oficial de Inscritos (no website: www.cieers.org.br) 21/07/2023

Aplicação das Provas (https://www.cieers.org.br/provaonline) 23/07/2023 (DOMINGO)

Rua Venâncio Aires, nº 2035 · 5º Andar Sala 501 Ed. CACISM · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7019 · E-mail: estagiospmsm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Município de Administração e Gestão de Pessoas
Superintendência de Recursos Humanos
Coordenadoria Setorial de Controle e Avaliação de Estágios

Divulgação do gabarito provisório (no website: www.cieers.org.br) 24/07/2023

Prazo final para recurso ao gabarito 25/07/2023

Divulgação  do  gabarito  definitivo  e  resultado  com  a  classificação  (no
website: www.cieers.org.br)

28/07/2023

Prazo final para pedido de revisão do resultado e classificação 31/07/2023

Divulgação do resultado final (no website: www.cieers.org.br) 01/08/2023

ONDE SE LÊ:

5.2 – O Processo Seletivo classificará os candidatos, levando-se em consideração os pontos

obtidos na prova objetiva on-line, que será realizada dia 19 de julho de 2023 das 14h30min às 16h30-

min no PORTAL do CIEE-RS https://www.cieers.org.br/provaonline. O candidato deverá realizar a

prova dentro desse horário. Caso o candidato saia do PORTAL por algum motivo, ele poderá retornar e

será direcionado para responder o mesmo número de questão onde parou.

LEIA-SE:

5.2 – O Processo Seletivo classificará os candidatos, levando-se em consideração os pontos

obtidos na prova objetiva on-line, que será realizada dia 23 de julho de 2023 (DOMINGO) das 14hs às
16hs no PORTAL do CIEE-RS https://www.cieers.org.br/provaonline. O candidato deverá realizar a

prova dentro desse horário. Caso o candidato saia do PORTAL por algum motivo, ele poderá retornar e

será direcionado para responder o mesmo número de questão onde parou.

As demais cláusulas e disposições permanecem inalteradas.

Santa Maria, 10 de Julho de 2023.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM
Prefeito Municipal

Rua Venâncio Aires, nº 2035 · 5º Andar Sala 501 Ed. CACISM · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7019 · E-mail: estagiospmsm@gmail.com
www.santamaria.rs.gov.br

		2023-07-10T13:40:16-0300
	JORGE CLADISTONE POZZOBOM
	Eu sou o autor deste documento